
N° DE SESIÓN :

DOCUMENTO (*) :

TIPO DE SESIÓN (**) :

FECHA (**) :

HORA (**) :

LUGAR (**) :

SI NO

X

Dr. German Cifuentes Moya FALTÓ

 Dr. Pierre Chipana Loayza FALTÓ

Dr. Luis Isaias Arteaga Castromonte                     X

Mg . Pablo Bernardo Pacheco Arrea X

Abog. Lorenzo Pablo Ilave Garcia X

Sulca Carpena Sheril Alani X

Romero Salazar Yhofriy X

Infanzon Coronel Stefany X

Abog. Camayo Macukachi Juan José                                        X

X

FORMATO N° 003

FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN DEL PORTAL DE TRANSPARENCIA
EJE DE GOBIERNO Y GESTIÓN

Estatuto de la Universidad Peruana Los Andes, adecuado a la Ley Universitaria N° 30220

Resolución N° 0391-2015-CU-R de fecha 09.04.2015

UNIDAD ORGÁNICA: CONSEJO DE FACULTAD

                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

13°

CITACIÓN

ORDINARIA

BASE LEGAL                                                                                                                                                              : Artículo 11°, inciso 11.2. de la Ley Universitaria N° 30220    

12.07.2024

08:30 a.m.

CIUDAD UNIVERSITARIA CHORRILLOS - FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP.

MIEMBROS DEL ÓRGANO DE GOBIERNO

ASISTENCIA (***)

REPRESENTANTE DE EGRESADOS

SECRETARIA DOCENTEMG. Caroline Isabelle Tapia Flores

APELLIDOS Y NOMBRES

DECANO

DOCENTE PRINCIPAL

CARGO

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE PRINCIPAL

DOCENTE ASOCIADO

DOCENTE ASOCIADO

Dr. Luis Alberto Poma Lagos

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

REPRESENTANTE ESTUDIANTIL

1



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE LA E.P. DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN 

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACA

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

1. PROVEIDO N° 515-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- SOLICITO CAMBIO DE

NOMBRE DEL MÓDULO OCUPACIONAL Y CERTIFICACIÓN DE TALLERES

TÉCNICOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN PRIMARIA-

Expediente: 397-FDCP-DC-2024 (01.07.2024)- OFICIO N°0192-2024-EPE-FDCP-

UPLA – SOLICITO CAMBIO DE NOMBRE DEL MODULO OCUPACIONAL Y

CERTIFICACIÓN DE TALLERES TÉCNICOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN PRIMARIA–DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES-DIRECTOR DE

E.P. DE EDUCACIÓN

X

ACUERDO: APROBAR CAMBIO DE NOMBRE DEL

MÓDULO OCUPACIONAL Y CERTIFICACIÓN DE

TALLERES TÉCNICOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE EDUCACIÓN PRIMARIA

DOCUMENTO: Res. N° 743-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 12.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

3. PROVEIDO N° 516-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- SOLICITO CAMBIO DE

NOMBRE DEL MÓDULO OCUPACIONAL Y CERTIFICACIÓN DE TALLERES

TÉCNICOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACIÓN INICIAL-

EXPEDIENTE: 396-FDCP-DC-2024 (01.07.2024)- OFICIO N°0193-2024-EPE-FDCP-

UPLA – SOLICITO CAMBIO DE NOMBRE DEL MODULO OCUPACIONAL Y

CERTIFICACIÓN DE TALLERES TÉCNICOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE

EDUCACIÓN INICIAL–DR. ZENON MANUEL LOPEZ ROBLES-DIRECTOR DE E.P.

DE EDUCACIÓN

X

ACUERDO: APROBAR CAMBIO DE NOMBRE DEL

MÓDULO OCUPACIONAL Y CERTIFICACIÓN DE

TALLERES TÉCNICOS DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE EDUCACIÓN INICIAL

DOCUMENTO: Res. N° 744-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 12.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

CONOCIMIENTO (+):INTERESADOS/ARCHIVO

2



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

SI NO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

SI NO
NOTIFICACIÓN (+)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

4. PROVEIDO N° 526-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO POR

DESIGNACIÓN DE DOCENTES TUTORES MODALIDAD PRESENCIAL-FILIAL

CHANCHAMAYO-Expediente:84-FCH-SAC-2024(02.07.2024)- OFICIO N°0168-

DDA/FD-UPLA-2024 – REMITO MODIFICATORIA DE LA CARGA LECTIVA 2024-1

DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO DE LA MODALIDAD

PRESENCIAL-FILIAL CHANCHAMAYO DE DESIGNACIÓN DE DOCENTES

TUTORES LEVANTANDO LAS OBSERVACIONES–DR. LUIS ARTEAGA

CASTROMONTE-DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO- INFORME N°

144- 2024- UPLA-FCH-SDA- LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIÓN A LA

MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA 2024-1 DE LA ESCUELA PROFESIONAL

DE DERECHO POR DESIGNACIÓN DE DOCENTES TUTORES DE ACUERDO A

LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 530-2024-CU-UPLA-MTRA.

EDITH QUISPE SANABRIA- SUBDIRECTORA ACADEMICA FILIAL

CHANCHAMAYO- OFICIO N° 0654-2024-UPLA-FCH-D- LEVANTAMIENTO DE

OBSERVACIÓN A LA MODIFICATORIA DE LA CARGA LECTIVA 2024-1 DE LA

E.P. DE DERECHO DE FILIAL CHANCHAMAYO POR DESIGNACIÓN DE

DOCENTES TUTORES. MG. JOSE FRANCISCO VIA Y RADA VITTES- DIRECTOR

FILIAL CHANCHAMAYO

X

ACUERDO: APROBAR EN VÍAS DE REGULARIZACIÓN

LA MODIFICATORIA DE CARGA LECTIVA DE LA

ESCUELA PROFESIONAL DE DERECHO POR

DESIGNACIÓN DE DOCENTES TUTORES MODALIDAD

PRESENCIAL-FILIAL CHANCHAMAYO

DOCUMENTO: Res. N° 744-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 12.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

5. PROVEIDO N° 530-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- REMITO FILES DE

DOCENTES POSTULANTES Y PROPUESTA DE CARGA LECTIVA PARA SER

REVISADO Y PUESTO A CONSIDERACION DEL CONSEJO DE FACULTAD

SEGÚN DIRECTIVA N° 003-2024-DGA-UPLA- Expediente: 81-FDCP-DC-2024

(04.07.2024)- OFICIO N°0169-DDA/FD-UPLA-2024 – REMITO FILES DE

DOCENTES POSTULANTES Y PROPUESTA DE CARGA LECTIVA PARA SER

VEVISADO Y PUESTO A CONSIDERACION DEL CONSEJO DE FACULTAD

SEGÚN DIRECTIVA N° 003-2024-DGA-UPLA –DR. LUIS ARTEAGA

CASTROMONTE-DIRECTOR DE DEPARTAMENTO ACADEMICO- INFORME N°

146- 2024- UPLA-FCH-SDA- LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIONES A LA

PROPPUESTA DE CARGA LECTIVA PARA SER REVISADO Y PUESTO A

CONSIDERACION DEL CONSEJO DE FACULTAD SEGÚN DIRECTIVA 003-MTRA.

EDITH QUISPE SANABRIA- SUBDIRECTORA ACADEMICA FILIAL

CHANCHAMAYO- OFICIO N° 0660-2024-UPLA-FCH-D- LEVANTAMIENTO DE

OBSERVACIONES A LA PROPUESTA DE CARGA LECTIVA PARA SER

REVISADO Y PUESTO A CONSIDERACION DEL CONSEJO DE FACULTAD

SEGÚN DIRECTIVA 003- MF. JOSE FRANCISCO VIA Y RADA VITTES- DIRECTOR

FILIAL CHANCHAMAYO

X

ACUERDO: APROBAR VÍAS DE REGULARIZACIÓN

PROPUESTA DE CARGA LECTIVA 2024-I SEGÚN

DIRECTIVA N° 003-2024-DGA-UPLA DE FILIAL

CHANCHAMAYO

DOCUMENTO: Res. N° 746-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 12.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****)

AGENDA (****)
VISTO (***)

3



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

DIRECCIÓN DE DEPARTAMENTO ACADÉMICO  

SI NO

RESPONSABLE DE PROGRAMA DE TUTORIA  

SI NO
AGENDA (****)

VISTO (***)
ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

7. PROVEIDO N° 002912-2024-D-FDCP-UPLA- SE REMITE PLAN DE ACCION

TUTORIAL ACORDE A LOS NUEVOS LINEAMIENTOS QUE EXIJE LA OFICINA DE

BIENESTAR UNIVERSITARIO- EXPEDIENTE: 03497-FDCP-D-2024 (22.05.2024)- -

OFICIO N° 37-2024-PTU-FDCP-UPLA-SE REMITE PLAN DE ACCION TUTORIAL

ACORDE A LOS NUEVOS LINEAMIENTOS QUE EXIJE LA OFICINA DE

BIENESTAR UNIVERSITARIO- DR. ANTONIO LEOPOLDO OSCUVILCA TAPIA-

Responsable del Programa de Tutoría Universitaria

X

ACUERDO: CITAR NUEVAMENTE AL RESPONSABLE DE

TUTORIA UNIVERSITARIA BAJO APREMIO DE SER

SANCIONADO SI NO ASISTE A LA CONVOCATORIA DEL

CONSEJO 

CITAR NUEVAMENTE AL RESPONSABLE DE 

TUTORIA UNIVERSITARIA BAJO APREMIO 

DE SER SANCIONADO SI NO ASISTE A LA 

CONVOCATORIA DEL CONSEJO 

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

6. PROVEIDO N° 525-2024-FDCP-DC-UPLA-SITRADO- MODIFICATORIA DE

CARGA LECTIVA DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL

– EDUCACIÓN PRIMARIA POR DESIGNACIÓN DE DOCENTES TUTORES FILIAL

CHANCHAMAYO - SUBDIRECCIÓN ACADÉMICA - Expediente: 85-FCH-SAC-2024

(02.07.2024)- OFICIO N°0167-DDA/FD-UPLA-2024 – REMITO MODIFICATORIA DE

LA CARGA LECTIVA 2024-1 DE LA ESCUELA PROFESIONAL DE EDUCACION

INICIAL Y PRIMARIA DE LA MODALIDAD PRESENCIAL-FILIAL CHANCHAMAYO

DE DESIGNACIÓN DE DOCENTES TUTORES LEVANTANDO LAS

OBSERVACIONES–DR. LUIS ARTEAGA CASTROMONTE-DIRECTOR DE

DEPARTAMENTO ACADEMICO- INFORME N° 143- 2024- UPLA-FCH-SDA-

LEVANTAMIENTO DE OBSERVACIÓN A LA MODIFICATORIA DE CARGA

LECTIVA 2024-1 DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE EDUCACIÓN INICIAL

– EDUCACIÓN PRIMARIA POR DESIGNACIÓN DE DOCENTES TUTORES DE

ACUERDO A LA RESOLUCIÓN DE CONSEJO UNIVERSITARIO N° 530-2024-

CUUPLA -MTRA. EDITH QUISPE SANABRIA- SUBDIRECTORA ACADEMICA

FILIAL CHANCHAMAYO- OFICIO N° 0651-2024-UPLA-FCH-D- LEVANTAMIENTO

DE OBSERVACIÓN A LA MODIFICATORIA DE LA CARGA LECTIVA 2024-1 DE LA

E.P. DE EDUCACIÓN INICIAL Y E.P. EDUCACIÓN PRIMARIA DE FILIAL

CHANCHAMAYO POR DESIGNACIÓN DE DOCENTES TUTORES- MG. JOSE

FRANCISCO VIA Y RADA VITTES- DIRECTOR FILIAL CHANCHAMAYO

X

ACUERDO: APROBAR VÍAS REGULARIZACIÓN CARGA

LECTIVA DE LAS ESCUELAS PROFESIONALES DE

EDUCACIÓN INICIAL – EDUCACIÓN PRIMARIA POR

DESIGNACIÓN DE DOCENTES TUTORES FILIAL

CHANCHAMAYO DEL 2024-I

DOCUMENTO: Res. N° 747-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 12.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

4



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

TRIBUNAL DE HONOR UNIVERSITARIO  

SI NO

FIORELLA ENCISO CUADROS  

SI NO

DR GERMAN VICTOR CIFUENTES MOYA  

SI NO
AGENDA (****)

VISTO (***)
ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

10. PROVEIDO N° 004068-2024-FDCP-D-UPLA- REMITO PROYECTO DE

DEBATE DE ESTUDIANTES INTERSECCIONES SOBRE TEMAS DE

ASIGNATURAS PARALELAS- Expediente: 04416-FDCP-DC-2024 (04.07.2024)-

OFICIO N°190—CAA/FD-2024-UPLA – REMITO PROYECTO DE DEBATE DE

ESTUDIANTRES INTERCECCIONES SOBRE TEMAS DE ASIUGNATURAS

PARALELAS –DR. GERMAN CIFUENTES MOYA-COORDINADOR DE ASUNTOS

ACADEMICOS 

X

ACUERDO: DISTRIBUIR A LOS CONSEJEROS EL

PROYECTO DE DEBATE DE ESTUDIANTES

INTERSECCIONES SOBRE TEMAS DE ASIGNATURAS

PARALELAS PRESENTADO POR EL DR. GERMAN

VICTOR CIFUENTES MOYA PARA SU ANÁLISIS Y

TRATAMIENTO EN UN PRÓXIMO CONSEJO

DOCUMENTO: Oficio Múltiple N° 

033-SD-DFD-UPLA-2024

Huancayo 17.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

9. PROVEIDO N° 004160-2024-FDCP-D-UPLA- CONVALIDACIÓN DE PRACTICAS

PREPROFESIONALES- Expediente: 02740-FDCP-DC-2024 (09.07.2024)- OFICIO

N°048-2024-CPPP-FD-UPLA – CONVALIDACION DE PRACTICAS

PREPROFESIONALES DE FIORELLA ENCISO CUADROS–DR. JORGE LUIS

PALOMINO VARGAS-COORDIDADOR DE PRACTICAS PREPROFESIONALES 

X

ACUERDO: CITAR AL COORDINADOR DE PRACTICAS

PRE PROFESIONALES PARA EL SUSTENTO DEL

EXPEDIENTE PARA UN PROXIMO CONSEJO DE

FACULTAD

CITAR AL COORDINADOR DE PRACTICAS PRE 

PROFESIONALES PARA EL SUSTENTO DEL 

EXPEDIENTE PARA UN PROXIMO CONSEJO DE 

FACULTAD

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

8. PROVEIDO N° 520-2024-FDCP-DC-UPLA- REMITO RESOLUCION DE

CONSEJO DE FACULTAD N° 0556- CF-UPLA-2024 CON RELACION DEL DELITO

CONTRA LA FE PUBLICA EN AGRAVIO DEL ESTADO Y UPLA POR PARTE DE

BACHILLERES CABALLERO MAYTA FIORELLA Y GASPAR ZEGARRA MILAGROS

CON LA FINALIDAD DE SER- Expediente: 346-FDCP-DC-2024 (02.07.2024)-

OFICIO N°031-2024-THU-FUPLA – REMITO ACTUADOS PARA PRECISION DE

CALIFICACION Y APERTURA DE PROCEDIMIENTO DISCIPLINARIO –DR.

CARLOS SANCHEZ GUZMAN-PRESIDENTE DEL TRIBUNAL DE HONOR

UNIVERSITARIO 

X

ACUERDO: PROPONER LA CALIFICACIÓN DE LA FALTA

DE LAS BACHILLERES CABALLERO MAYTA FIORELLA Y

GASPAR ZEGARRA MILAGROS SIENDO UNA

AMONESTACIÓN ESCRITA CONFORME REZA EL

ARTICULO 101.1 DE LA LEY UNIVERSITARIA N° 30220 Y

DEL ARTÍCULO 204° DEL ESTATUTO, POR ESTAR

INMERSOS EN LOS ACTOS DOLOSOS DE

ADULTERACIÓN DE RESOLUCIONES COMO SUJETOS

PASIVOS DEBIÉNDOSE REMITIR AL TRIBUNAL DE

HONOR UNIVERSITARIO PARA QUE PROCEDA

CONFORME A SUS ATRIBUCIONES

DOCUMENTO: Res. N° 748-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 12.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

5



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

MG. PABLO BERNARDO PACHECO ARREA  

SI NO

GASPAR ZEGARRA MILAGROS DIANA  

SI NO

GASPAR ZEGARRA MILAGROS DIANA  

SI NO
AGENDA (****)

VISTO (***)
ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

13. PROVEIDO N° 003896-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO CONTINUE TRAMITES-

Expediente: 04249-FDCP-D-2024 (27.06.2024)- 
X

ACUERDO: DERIVAR EL EXPEDIENTE DE LA SRTA.

GASPAR ZEGARRA MILAGROS DIANA AL COMITÉ DE

ÉTICA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. A

EFECTOS DE EMITIR PRONUNCIAMIENTO SOBRE LO

SOLICITADO POR LA PETICIONANTE, FECHO INGRESE

A CONSEJO PARA SU TRATAMIENTO.

DOCUMENTO: Res. N° 749-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 12.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

12. PROVEIDO N° 003895-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO INFORME DE

TRAMITE Y OTRO- Expediente: 04248-FDCP-D-2024 (27.06.2024)- 
X

ACUERDO: INFORMESE POR SECRETARIA DOCENTE

LO SOLICITADO POR LA RECURRENTE

INFORMESE POR SECRETARIA DOCENTE 

LO SOLICITADO POR LA RECURRENTE

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

11. PROVEIDO N° 003982-2024-D-FDCP-UPLA- REGULARIZACION DE TRAMITE

PARA LA AUTORIZACION DE LA VISITA AL ESTABLCIMIENTO PENAL DE

HUAMANCACA DE LOS ALUMNOS DEL VIII CURSO DERECHO PENITENCIARIO-

Expediente: 04354-FDCP-D-2024 (02.07.2024)- OFICIO N°032-2024-CS-FD-UPLA

REGULARIZACION DE TRAMITE PARA LA AUTORIZACION DE LA VISISTA AL

ESTABLCIMIENTO PENAL DE HUAMANCACA DE LOS ALUMNOS DEL VIII CUSO

DERECHO PENITENCIARIO –MG PABLO PACHECO ARREA – RESPOSABLE DE

VISISTA GUIADA

X
ACUERDO: TENGASE POR CUMPLIDO LO

PETICIONADO POR EL DOCENTE MG. PABLO

PACHECO ARREA

TENGASE POR CUMPLIDO LO 

PETICIONADO POR EL DOCENTE MG. 

PABLO PACHECO ARREA

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

6



FORMATO N° 003                UNIVERSIDAD PERUANA LOS ANDES

       RECTORADO

CABALLERO MAYTA FIORELLA THALIA  

SI NO

CABALLERO MAYTA FIORELLA THALIA  

SI NO
AGENDA (****)

VISTO (***)
ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

15. PROVEIDO N° 003898-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO CONTINUE TRAMITES-

Expediente:04251-FDCP-D-2024 (27.06.2024)- 
X

ACUERDO: DERIVAR EL EXPEDIENTE DE LA SRTA.

CABALLERO MAYTA FIORELLA THALIA AL COMITÉ DE

ÉTICA DE LA FACULTAD DE DERECHO Y CC.PP. A

EFECTOS DE EMITIR PRONUNCIAMIENTO SOBRE LO

SOLICITADO POR LA PETICIONANTE, FECHO INGRESE

A CONSEJO PARA SU TRATAMIENTO.

DOCUMENTO: Res. N° 750-CF-FD-

UPLA-2024

Huancayo 12.07.2024

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

AGENDA (****)
VISTO (***)

ACUERDO (*****) NOTIFICACIÓN (+)

14. PROVEIDO N° 003897-2024-D-FDCP-UPLA- SOLICITO INFORME DE

TRAMITE Y OTRO- Expediente: 04250-FDCP-D-2024 (27.06.2024)- 
X

ACUERDO: INFORMESE POR SECRETARIA DOCENTE

LO SOLICITADO POR LA RECURRENTE

INFORMESE POR SECRETARIA DOCENTE 

LO SOLICITADO POR LA RECURRENTE

PLAZO DE EJECUCIÓN:                        
INMEDIATO

7


